
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI” 
MECCANICA, MECCATRONICA, ENERGIA INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI –  

 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA - LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE   

 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI”  
Cod. Ministeriale RMTF19000X 

00048 Nettuno – Via  S. Barbara, 53 – Distr: 43 – tel..06121127610- Fax 069803083 

rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it   - www.itistrafelli.gov.it   C.F. 80249350580              

Prot. n. 3083 /U         Nettuno, 08/10/2019 
 

Agli studenti e famiglie 
Ai docenti 

Al personale ATA 
Al DSGA  

Al sito Web 
Circolare n. 42 

 
 
Oggetto: Indizione Elezioni rappresentanti alla Consulta provinciale degli studenti 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il DPR n. 268 del 29 novembre 2007, recante modifiche e integrazioni al DPR 567/96. 
Visto l'art. 21 e 22 dell’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991. 
Vista la nota ministeriale n. AOODGSIP Registro ufficiale 004262 del 01.10.2019 
Vista la nota dell’USR n. AOODRLA Registro ufficiale 0035038 del 08.10.2019 
 

DECRETA  
che: il giorno mercoledì 30 ottobre si svolgeranno le Elezioni dei rappresentanti per la Consulta Provinciale degli 

Studenti, biennio 2019/20 –2020/21. 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE LISTE E PROPAGANDA ELETTORALE 
 
- Le liste elettorali potranno essere presentate, a partire dalle ore 9:00 del 10 ottobre 2019 fino alle ore 12:00 

del 15 ottobre 2019 presso la segreteria didattica, utilizzando esclusivamente i moduli pubblicati sul sito della 
scuola o reperibili nella segreteria didattica. 

Non saranno accettate le liste:  
- presentate con moduli diversi da quelli predisposti dall’Istituto; 
- presentate prima del 10 ottobre e/o pervenute dopo le ore 12:00 del 15 ottobre  
 Nello stesso giorno di scadenza per la presentazione delle liste dei candidati e subito dopo le ore 12,00 la 

Commissione Elettorale verificherà la validità delle liste presentate e pubblicherà all’albo della scuola l’elenco dei 
candidati ammessi. 

La campagna elettorale per l’elezione dei rappresentanti della componente studentesca per la consulta 
provinciale si potrà svolgere unicamente dal giorno 16 ottobre fino al giorno 28 ottobre. 

Si ricordano brevemente le principali indicazioni ministeriali per la presentazione delle liste  
Liste dei candidati alla Consulta: 

Tutte le liste dei candidati devono essere contrassegnate da un motto 

Le liste possono comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere 
(massimo 4 candidati) e deve essere presentata con firme autenticate, (possono essere autenticate dal Dirigente 
Scolastico). 

La lista deve essere presentata da un numero minimo di 20 studenti. 

I presentatori di lista non possono essere candidati 

Non si può essere presentatori o candidati di più liste. 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI” 
MECCANICA, MECCATRONICA, ENERGIA INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI –  

 ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA - LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE   

 

ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

“LUIGI TRAFELLI”  
Cod. Ministeriale RMTF19000X 

00048 Nettuno – Via  S. Barbara, 53 – Distr: 43 – tel..06121127610- Fax 069803083 

rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it   - www.itistrafelli.gov.it   C.F. 80249350580              

I componenti della Commissione elettorale possono sottoscrivere le liste dei candidati ma non essere candidati. 

La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione elettorale. 

La lista sarà contrassegnata da un numero romano in base all’ordine di presentazione della stessa alla 
Commissione Elettorale e dovrà essere presentata personalmente da uno dei firmatari 
 
PROPAGANDA ELETTORALE 

L’illustrazione dei programmi può avvenire solo a cura dei presentatori di lista, dei candidati.  
Per l’affissione dei programmi elettorali è disponibile la bacheca di fianco al Laboratorio CAD al piano terra.  
E’ consentita inoltre la distribuzione di scritti relativi ai programmi, avendo cura di non disturbare il normale 

svolgimento delle attività didattiche. In particolare tale attività è consentita all’ingresso e al termine delle lezioni e 
durante l’intervallo.  

Le richieste per le riunioni nei locali dell’Istituto in orario extrascolastico dovranno essere presentate al Dirigente 
Scolastico almeno 5 giorni prima della data di scadenza della propaganda. 
 

 

 

Ufficio di competenza: Dirigenza     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Savarese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 


